Istarum in recordatione rerum qugedam inest, vene-
rabiles Fratres, infinita iueunditas, pariterque magna vis ad-
monitionis, scilicet ut habeamus toto animo, referendamque
curemus, ut potest, divino Servatori gratiam.

Remoti ob vetustatem sumus ab originibus primordifeque
restitutse salutis: quid tarnen istuc referat, quando redemp-
tionis perpétua virtus est, perenniaque et immortalia manent
bénéficia? Qui naturam peccato perditam reparavit semel,
servat idem servabitque in perpetuum; Dedit redemptionem
semetipsum pro omnibus.... (I. Tim. 2, 6). In Christo omnes
vivificabuntur.... (I. Cor. 15,22). Et regni eius non erit finis
(Luc. 1, 33). ltaque ex geterno Dei consilio, omnis est in
Christo Iesu cum singulorum, tum universorum posita salus :

eum qui deserunt, hoc ipso exitium sibi privatim coeco furore
consciscunt, eodemque tempore committunt, quantum est in
se, ut quam malorum calamitatumque molem pro pietate sua
Redemptor depulerat, ad eam ipsam convictus humanus magna
iactatus tempestate relabatur.

Rapiuntur enim errore vago optata ab meta longius,
quicumqe in itinera se devia coniecerint. Similiter si lux
veri pura et sincera respuatur, oftundi caliginem mentibus,
miseraque opinionum pravitate passim infatuari animos necesse
est. Spes autem sanitatis quota potest esse reliqua iis, qui
principium et fontem vitae deserant? Atqui via, Veritas et
vita Christus est unice. Ego sum via, et Veritas, et vita
(lo. 14, 6): ita ut, eo posthabito, tria illa ad omnem salutem
necessaria principia tollantur.

Num disserere est opus, quod ipsa res monet assidue,
quodque vel in maxima mortalium bonorum affluentia in se
quisque penitus sentit, nihil esse, prater Deum, in quo
voluntas humana absolute possit atque omni ex parte quiescere
Omnino finis homini, Deus: atque omnis hgec, quge in terris
degitur, getas simiiitudinem peregrinationis cuiusdam atque
imaginem verissime gerit. lamvero via nobis Christus est,
quia ex hoc mortali cursu, tarn laborioso prasertim tamque
aneipiti, ad summum et extremum bonorum, Deum, nulla
ratione pervenire, nisi Christo auetore et duce, possumus.
Nemo venit ad Patrem, nisi per me (Io. 14, 6). Quo modo
nisi per eum? Nempe in primis et maxime, nisi per gratiam
eius: quge tarnen vacua in homine foret, neglectis praeeptis
eius et legibus. Quod enim fieri, parta per Iesum Christum
salute, oportebat, legem ipse suam reliquit custodem et pro-

curatricem generis humani, qua nimirum gubernante, a vitœ
pravitate conversi, ad Deum homines suum securi contende-
rent. Euntes docete omnes gentes:.... docentes eos servare
omnia quaecumque mandavi vobis.... (Matt. 28, 19—20).
Mandata mea servate (Io. 14, 15). Ex quo intelligi debet,
illud esse in professione Christiana praeipuum planeque
necessarium, prabere se ad Iesu Christi praeepta docilem
eique, ut domino ac regi summo, obnoxiam ac devotam
penitus gerere voluntatem. Magna res, et quae multum stepe
laborem vehementemque contentionem et constantiam desi-
derat. Quamvis enim Redemptoris beneficio humana sit re-
parata natura, superstes tarnen in unoquoque nostrum velut
qugedam gegrotatio est, infirmitas ac vitiositas. Appetitus varii
hue atque illuc hominem rapiunt, rerumque externarum
illecebra facile impellunt animum ut, quod lubeat, non quod
a Christo imperatum sit, sequatur. Atqui tarnen contra
nitendum, atque omnibus viribus repugnandum est cupidi-
tatibus in obsequium Christi: quee, nisi parent rationi, domi-
nantur, totumque hominem Christo ereptum, sibi faciunt
servientem. Homines corrupti mente, reprobi circa fidem,
non efficiunt ut non serviant...., serviunt enim cupiditali
triplici, vel voluptatis, vel excetlentice, vel spectaculi (S. Aug.
De vera rel., 37). Atque in eiusmodi certamine sie quisque
affectus esse debet, ut molestias etiam et incommoda sibi
suseipienda, Christi caussa. putet. Difficile, quse tanto opere
alliciunt atque oblectant, repellere: durum atque asperum
ea, quge putantur bona corporis et fortunae, pra Christi
domini voluntate imperioque contemnere : sed omnino chri-
stianum hominem oportet patientem et fortem esse in per-
ferendo, si vult hoc, quod datum est vitge, Christiane tradu-
cere. Oblitine sumus cuius corporis et cuius capitis simus
membra? Proposito sibi gaudio sustinuit crucem, qui nobis ut
nosmetipsos abnegaremus prascripsit. Ex ea vero affectione
animi, quam diximus, humange naturae dignitas pendet ipsa.
Quod enim vel sapientia antiquorum sgepe vidit, imperare
sibi efficereque ut pars animi inferior obediat superiori,
nequaquam est fractge voluntatis demissio, sed potius qugedam
generosa virtus rationi mirifice congruens, in primisque homine
digna. — Ceterum, multa ferre et perpeti, humana conditio
est. Vitam sibi dolore vacuam atque omni expletam beatitate
extruere non plus homo potest, quam divini conditoris sui
delere consilia, qui culpae veteris consectaria voluit manere
perpétua. Consentaneum est ergo, non expectare in terris
finem doloris, sed firmare animum ad ferendum dolorem,
quo scilicet ad spem certain maximorum bonorum erudimur.
Neque enim opibus aut vitge delicatiori, neque honoribus aut
potentige, sed patientige et lacrimis, studio iustitise et mundo
cordi sempiternam in crelo beatitudinem Christus assignavit.